
 
1.  จํานวนทันตบุคลากร 
 

1.1 จํานวนทันตบคุลากรท้ังประเทศ (รวมเอกชน) 
 
 

ทันตบุคลากร จํานวน 
ทันตแพทย 8,809 
ทันตานามัย 55 
ทันตาภิบาล 3,697 
ผูชวยทันตแพทย 1,796 
ชางทันตกรรม 96 
เสนารักษ 48 
อ่ืน ๆ 664 
รวม 15,154 

 
 

 
 หมายเหต ุ: อ่ืน ๆ  ไดแก  พนักงานผูชวย,  คนงาน, ลูกจางประจํา, ลูกจางชั่วคราว  ฯลฯ 
 

1.2 จํานวนทันตบคุลากรเฉพาะกระทรวงสาธารณสุข 
 
 

 
ทันตบุคลากร จํานวน 
ทันตแพทย 2,727 
ทันตาภิบาล 3,603 
ผูชวยทันตแพทย 1,249 
ชางทันตกรรม 40 
อ่ืน ๆ 582 
รวม 8,201 
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2. สัดสวน ทันตบุคลากร ตอประชากร 
 

2.1 สัดสวน ทันตแพทย ตอประชากร 
 

กรุงเทพมหานคร 1:1,266 
ภูมิภาค 1:14,497 
ท้ังประเทศ 1:7,086 

 
 

2.2  สัดสวนทนัตแพทยตอประชากร จําแนกตามเขตสาธารณสุขและกรุงเทพมหานคร 
 

 ทพ. ปชก. ทพ. : ปชก. 
กรุงเทพมหานคร 4,469 5,658,953 1:1,266 

เขต 1 514 2,818,379 1:5,483 
เขต 2 271 1,911,762 1:7,054 
เขต 3 382 5,411,371 1:14,165 
เขต 4 341 4,889,101 1:14,337 
เขต 5 347 6,569,827 1:18,933 
เขต 6 455 7,524,077 1:16,536 
เขต 7 237 7,234,207 1:30,524 
เขต 8 212 2,691,598 1:12,696 
เขต 9 312 3,445,374 1:11,042 
เขต 10 503 5,746,545 1:11,424 
เขต 11 318 4,449,642 1:13,992 
เขต 12 448 4,067,218 1:9,078 

ท้ังประเทศ 8,809 62,418,054 1:7,086 
 
  
 
หมายเหตุ : ขอมูลจํานวนประชากร ป  2548  จากสํานักทะเบียนกลาง กรมการปกครอง 
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2.3 สัดสวนทันตแพทยตอประชากร  จําแนกตามภาค และกรงุเทพมหานคร 
 

 ทพ. ปชก. ทพ.  : ปชก. 
กรุงเทพมหานคร 4,469 5,658,953 1:1,266 
กลาง 1,508 15,030,613 1:9,967 
ใต 766 8,516,860   1:11,118 
เหนือ 1,027 11,883,517   1:11,571 
ตะวนัออกเฉียงเหนือ 1,039 21,328,111   1:20,527 
ท้ังประเทศ 8,809 62,418,054 1:7,086 

 
 

หมายเหตุ : ขอมูลจํานวนประชากร ป 2549  จากสํานักทะเบียนกลาง กรมการปกครอง 
 

 
2.4  สัดสวน  ทันตาภบิาลตอประชากร 

 

กรุงเทพมหานคร 
ภูมิภาค 

1:171,483 
1:15,491 

ท้ังประเทศ 1:16,883 
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2.5  สัดสวนทนัตาภิบาลตอประชากร จําแนกตามเขตสาธารณสุขและกรุงเทพมหานคร 

 

 ทภ. ปชก. ทภ. : ปชก. 
กรุงเทพมหานคร 33 5,658,953    1:171,483 

เขต 1 208 2,818,379  1:13,549 
เขต 2 243 1,911,762 1:7,867 
เขต 3 279 5,411,371   1:19,395 
เขต 4 245 4,889,101   1:19,955 
เขต 5 470 6,569,827  1:13,978 
เขต 6 483 7,524,077  1:15,577 
เขต 7 441 7,234,207 1:16,404 
เขต 8 206 2,691,598 1:13,066 
เขต 9 258 3,445,374 1:13,354 
เขต 10 298 5,746,545 1:19,284 
เขต 11 233 4,449,642 1:19,097 
เขต 12 300 4,067,218 1:13,557 

ท้ังประเทศ 3,697 62,418,054 1:16,883 
 

 
 

2.6  สัดสวน ทันตาภิบาล ตอประชากร  จําแนกตามภาค และกรุงเทพมหานคร 
 ทภ. ปชก. ทภ. : ปชก. 
กรุงเทพมหานคร 33 5,658,953   1:171,483 
กลาง 975 15,030,613 1:15,416 
ใต 533 8,516,860 1:15,979 
เหนือ 762 11,883,517 1:15,595 
ตะวนัออกเฉียงเหนือ 1,394 21,328,111 1:15,299 
ท้ังประเทศ 3,697 62,418,054 1:16,883 

 
 
 
หมายเหตุ : 1.  ขอมูลจํานวนประชากรป  2548  จากสํานักทะเบยีนกลาง กรมการปกครอง 
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3. การกระจายตัว ของทันตบุคลากร 
 

3.1  จําแนกตามประเภทของหนวยงาน 
 

จํานวนทันตบคุลากร (คน) ประเภทของหนวยงาน 
ทพ. ทม. ทภ. ผช.ทพ. ชท. อ่ืน ๆ 

ภาครัฐ 
ภาครัฐวิสาหกจิ 
ภาคเอกชน 

3,999 
46 

4,764 

1 
1 
52 

3,697 
- 
- 

1,704 
12 
80 

79 
- 

17 

709 
- 

44 

รวม 8,809 54 3,697 1,796 96 753 
 

3.2  จําแนกตามสังกัด 
 

จํานวนทันตบคุลากร (คน) ประเภทของหนวยงาน 
ทพ. ทม. ทภ. ผช.ทพ. ชท. อ่ืน ๆ 

กระทรวงสาธารณสุข 
กระทรวงมหาดไทย 
กระทรวงกลาโหม 
กระทรวงคมนาคม 
สํานักพระราชวัง 
ทบวงมหาวิทยาลัย 
กรุงเทพมหานคร 
กระทรวงศกึษาธิการ 
ภาครัฐวิสาหกจิ 
ภาคเอกชน 

2,727 
43 
225 
1 
7 

859 
134 
3 
46 

4,764 

- 
- 
1 
- 
- 
- 
- 
- 
1 
52 

3,603 
60 
1 
- 
- 
1 
33 
- 
- 
- 

1,249 
- 

24 
- 
2 

312 
112 
5 
12 
80 

40 
- 
1 
- 
- 

38 
- 
- 
- 

17 

582 
12 
17 
- 
- 

16 
- 
- 
- 

37 

รวม 8,809 54 3,697 1,796 96 664 
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3.3  จําแนกตามหนวยงานในกระทรวงสาธารณสุข 
 

จํานวนทันตบคุลากร (คน) สังกัด 
ทพ. ทม. ทภ. ผช.ทพ. ชท. 

สวนกลาง      
กองทันตสาธารณสุข 31 - 15 8 - 
กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ 3 - - - - 
โรงพยาบาลตางๆ ใน กทม. 74 - - 64 3 
ศูนยอนามยัที่ 1 บางเขน 3 - - - - 
สถาบันทันตกรรม 22 - - 6 - 
สํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 7 - 1 - - 

รวม 140 - 16 78 3 
สวนกลางที่มีหนวยงานในสวนภูมิภาค      
กลุมพัฒนาความรวมมือทันตสาธารณสุข
ระหวางประเทศ 

6 - 1 - - 

รพ.สงเสริมสุขภาพ ศูนยอนามัย 24 - 8 4 - 
โรงพยาบาลตางๆ ในสวนภมูิภาค 37 - 3 25 - 
วิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร 79 - 20 - - 
ศูนยอนามยั 13 - 9 - - 
อ่ืนๆ 10 - 12 - - 

รวม 169 - 53 29 - 
สวนภูมิภาค      
สํานักงานสาธารณสุขจังหวดั (ญ) 66 - 108 21 - 
สํานักงานสาธารณสุขจังหวดั (ล) 61 - 109 12 - 
2. รพศ./รพท. 749 - 152 539 35 
3.รพช. 1,539 - 1,962 562 2 
4.สอ./สสอ. 3 - 1,203 8 - 

รวม 2,418 - 3,534 1,142 37 
รวมท้ังสิ้น 2,727 - 3,603 1,249 40 
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4. การศึกษาตอของทันตบุคลากร 

 

การศึกษาตอของทันตแพทย แยกตามสาขาวิชาและระดับปริญญา 
 

ชื่อปริญญา  ป.บัณฑิต ปริญญาโท ปริญญาเอก วุฒิบัตร 
อนุมัติบัตร 

ทันตกรรมจัดฟน 
 
ทันตกรรมทั่วไป 
 
ทันตกรรมประดิษฐ 
 
ทันตกรรมสําหรับเด็ก 
 
ทันตกรรมหัตถการ 
 
ทันตสาธารณสุขศาสตร 
 
ปริทันตวิทยา 
 
วิทยาการวินจิฉัยโรคชองปาก 
 
วิทยาเอน็โดดอนท 
 
ศัลยศาสตรชองปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 

ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน 

15 
37 
97 
51 
128 
135 
91 
71 
51 
52 
4 
1 

108 
74 
11 
8 

147 
100 
135 
58 

83 
75 
31 
7 
68 
21 
51 
12 
18 
4 

224 
65 
59 
22 
14 
1 
23 
12 
128 
43 

5 
1 
- 
- 
9 
1 
4 
3 
8 
1 
23 
3 
6 
1 
3 
2 
2 
1 
10 
1 

47 
24 
36 
11 
11 
14 
30 
16 
7 
5 
62 
7 
29 
11 
28 
11 
17 
9 

147 
23 

 

หมายเหตุ :   1.  ภาครัฐ = รัฐรวมกับภาครัฐวิสาหกจิ 
 2.  ทันตสาธารณสุขศาสตร = สาธารณสุขศาสตรรวมกับทันตสาธารณสุขศาสตร 
 3.  ทันตกรรมจัดฟนปริญญาโท = ปริญญาโทรวมกับประกาศนยีบัตรชัน้สูง 
 4.  ศัลยศาสตรชองปากและแม็กซิลโลเฟเชียล ปริญญาโท = ปริญญาโทรวมกับ 
      ประกาศนยีบัตรทันตแพทยประจําบาน 
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การศึกษาตอของทันตแพทย แยกตามสาขาวิชาและระดับปริญญา  

กรุงเทพมหานคร 
 

ชื่อปริญญา  ป.บัณฑิต ปริญญาโท ปริญญาเอก วุฒิบัตร 
อนุมัติบัตร 

ทันตกรรมจัดฟน 
 
ทันตกรรมทั่วไป 
 
ทันตกรรมประดิษฐ 
 
ทันตกรรมสําหรับเด็ก 
 
ทันตกรรมหัตถการ 
 
ทันตสาธารณสุขศาสตร 
 
ปริทันตวิทยา 
 
วิทยาการวินจิฉัยโรคชองปาก 
 
วิทยาเอน็โดดอนท 
 
ศัลยศาสตรชองปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 

ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน 

10 
32 
9 
34 
39 
109 
32 
53 
27 
45 
1 
1 
34 
56 
7 
5 
43 
75 
34 
47 

35 
44 
5 
4 
31 
20 
20 
10 
10 
4 
52 
42 
31 
20 
6 
5 
17 
11 
32 
30 

2 
1 
- 
- 
3 
1 
3 
1 
5 
- 
8 
2 
2 
1 
1 
2 
1 
1 
6 
1 

32 
19 
8 
10 
8 
13 
18 
11 
5 
5 
7 
6 
11 
11 
19 
8 
22 
8 
33 
17 

 

หมายเหตุ :   1.  ภาครัฐ = รัฐรวมกับภาครัฐวิสาหกจิ 
 2.  ทันตสาธารณสุขศาสตร = สาธารณสุขศาสตรรวมกับทันตสาธารณสุขศาสตร 
 3.  ทันตกรรมจัดฟนปริญญาโท = ปริญญาโทรวมกับประกาศนยีบัตรชัน้สูง 
 4.  ศัลยศาสตรชองปากและแม็กซิลโลเฟเชียล ปริญญาโท = ปริญญาโทรวมกับ 
      ประกาศนยีบัตรทันตแพทยประจําบาน 
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การศึกษาตอของทันตแพทย แยกตามสาขาวิชาและระดับปริญญา  

ภาคกลาง 
 

ชื่อปริญญา  ป.บัณฑิต ปริญญาโท ปริญญาเอก วุฒิบัตร 
อนุมัติบัตร 

ทันตกรรมจัดฟน 
 
ทันตกรรมทั่วไป 
 
ทันตกรรมประดิษฐ 
 
ทันตกรรมสําหรับเด็ก 
 
ทันตกรรมหัตถการ 
 
ทันตสาธารณสุขศาสตร 
 
ปริทันตวิทยา 
 
วิทยาการวินจิฉัยโรคชองปาก 
 
วิทยาเอน็โดดอนท 
 
ศัลยศาสตรชองปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 

ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน 

2 
3 
27 
12 
27 
8 
31 
9 
7 
4 
1 
- 

28 
6 
1 
- 

52 
12 
48 
5 

16 
12 
15 
- 
7 
- 
9 
1 
4 
- 

76 
17 
7 
- 
1 
- 
2 
- 

36 
2 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
2 
1 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

2 
2 
14 
- 
- 
- 
8 
2 
- 
- 

23 
- 
6 
- 
1 
- 
1 
- 

29 
1 

 

หมายเหตุ :   1.  ภาครัฐ = รัฐรวมกับภาครัฐวิสาหกจิ 
 2.  ทันตสาธารณสุขศาสตร = สาธารณสุขศาสตรรวมกับทันตสาธารณสุขศาสตร 
 3.  ทันตกรรมจัดฟนปริญญาโท = ปริญญาโทรวมกับประกาศนยีบัตรชัน้สูง 
 4.  ศัลยศาสตรชองปากและแม็กซิลโลเฟเชียล ปริญญาโท = ปริญญาโทรวมกับ

ประกาศนยีบตัรทันตแพทยประจําบาน 
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การศึกษาตอของทันตแพทย แยกตามสาขาวิชาและระดับปริญญา  

ภาคใต 
 

ชื่อปริญญา  ป.บัณฑิต ปริญญาโท ปริญญาเอก วุฒิบัตร 
อนุมัติบัตร 

ทันตกรรมจัดฟน 
 
ทันตกรรมทั่วไป 
 
ทันตกรรมประดิษฐ 
 
ทันตกรรมสําหรับเด็ก 
 
ทันตกรรมหัตถการ 
 
ทันตสาธารณสุขศาสตร 
 
ปริทันตวิทยา 
 
วิทยาการวินจิฉัยโรคชองปาก 
 
วิทยาเอน็โดดอนท 
 
ศัลยศาสตรชองปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 

ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน 

1 
1 
12 
1 
16 
6 
9 
2 
6 
1 
- 
- 

10 
5 
1 
- 
9 
6 
9 
1 

6 
2 
2 
2 
8 
1 
3 
- 
- 
- 

11 
1 
2 
- 
- 
- 
1 
- 

17 
2 

1 
- 
- 
- 
1 
- 
1 
- 
1 
- 
2 
- 
2 
- 
- 
- 
- 
- 
1 
- 

6 
- 
3 
- 
2 
- 
- 
- 
- 
- 
6 
- 
1 
- 
2 
- 
1 
- 

20 
2 

 

หมายเหตุ :   1.  ภาครัฐ = รัฐรวมกับภาครัฐวิสาหกจิ 
 2.  ทันตสาธารณสุขศาสตร = สาธารณสุขศาสตรรวมกับทันตสาธารณสุขศาสตร 
 3.  ทันตกรรมจัดฟนปริญญาโท = ปริญญาโทรวมกับประกาศนยีบัตรชัน้สูง 
 4.  ศัลยศาสตรชองปากและแม็กซิลโลเฟเชียล ปริญญาโท = ปริญญาโทรวมกับ

ประกาศนยีบตัรทันตแพทยประจําบาน 
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11 
การศึกษาตอของทันตแพทย แยกตามสาขาวิชาและระดับปริญญา  

ภาคเหนือ 
 

ชื่อปริญญา  ป.บัณฑิต ปริญญาโท ปริญญาเอก วุฒิบัตร 
อนุมัติบัตร 

ทันตกรรมจัดฟน 
 
ทันตกรรมทั่วไป 
 
ทันตกรรมประดิษฐ 
 
ทันตกรรมสําหรับเด็ก 
 
ทันตกรรมหัตถการ 
 
ทันตสาธารณสุขศาสตร 
 
ปริทันตวิทยา 
 
วิทยาการวินจิฉัยโรคชองปาก 
 
วิทยาเอน็โดดอนท 
 
ศัลยศาสตรชองปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 

ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน 

- 
1 
28 
3 
17 
5 
8 
2 
5 
1 
1 
- 

14 
3 
1 
1 
15 
2 
24 
2 

14 
7 
4 
- 

13 
- 

12 
- 
1 
- 

45 
4 
10 
- 
5 
- 
3 
1 
17 
6 

1 
- 
- 
- 
3 
- 
- 
1 
2 
- 
4 
- 
2 
- 
2 
- 
- 
- 
2 
- 

4 
1 
8 
1 
- 
1 
2 
1 
1 
- 

14 
1 
3 
2 
5 
3 
- 
1 
20 
2 

 

หมายเหตุ :   1.  ภาครัฐ = รัฐรวมกับภาครัฐวิสาหกจิ 
 2.  ทันตสาธารณสุขศาสตร = สาธารณสุขศาสตรรวมกับทันตสาธารณสุขศาสตร 
 3.  ทันตกรรมจัดฟนปริญญาโท = ปริญญาโทรวมกับประกาศนยีบัตรชัน้สูง 
 4.  ศัลยศาสตรชองปากและแม็กซิลโลเฟเชียล ปริญญาโท = ปริญญาโทรวมกับ

ประกาศนยีบตัรทันตแพทยประจําบาน 
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12 
การศึกษาตอของทันตแพทย แยกตามสาขาวิชาและระดับปริญญา  

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 
 

ชื่อปริญญา  ป.บัณฑิต ปริญญาโท ปริญญาเอก วุฒิบัตร 
อนุมัติบัตร 

ทันตกรรมจัดฟน 
 
ทันตกรรมทั่วไป 
 
ทันตกรรมประดิษฐ 
 
ทันตกรรมสําหรับเด็ก 
 
ทันตกรรมหัตถการ 
 
ทันตสาธารณสุขศาสตร 
 
ปริทันตวิทยา 
 
วิทยาการวินจิฉัยโรคชองปาก 
 
วิทยาเอน็โดดอนท 
 
ศัลยศาสตรชองปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 

ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน 

2 
- 

21 
1 
29 
7 
11 
5 
7 
1 
- 
- 

23 
3 
1 
2 
28 
5 
20 
3 

15 
9 
5 
1 
9 
- 
7 
1 
2 
- 

40 
1 
9 
2 
1 
- 
- 
- 

26 
3 

- 
- 
- 
- 
2 
- 
- 
1 
- 
- 
4 
- 
- 
- 
- 
- 
1 
- 
1 
- 

3 
2 
3 
- 
1 
- 
2 
2 
1 
- 

12 
- 
6 
- 
1 
- 
1 
- 

22 
1 

 

หมายเหตุ :   1.  ภาครัฐ = รัฐรวมกับภาครัฐวิสาหกจิ 
 2.  ทันตสาธารณสุขศาสตร = สาธารณสุขศาสตรรวมกับทันตสาธารณสุขศาสตร 
 3.  ทันตกรรมจัดฟนปริญญาโท = ปริญญาโทรวมกับประกาศนยีบัตรชัน้สูง 
 4.  ศัลยศาสตรชองปากและแม็กซิลโลเฟเชียล ปริญญาโท = ปริญญาโทรวมกับ 
      ประกาศนยีบัตรทันตแพทยประจําบาน 
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13 
 

 
การศึกษาตอของทันตาภิบาล แยกตาสาขาวิชา และระดับปริญญา 

 

ชื่อปริญญา จํานวน 
ทันตสาธารณสุขศาสตร 
 
สาธารณสุขศาสตร 
 
ศึกษาศาสตร 
 
ครุศาสตร 
 
วิทยาศาสตร 
 
ศิลปศาสตร 
 
รัฐประศาสนศาสตร 
 
นิติศาสตร 
วิทยาการจัดการ 

ปริญญาตรี 
มหาบัณฑิต 
ปริญญาตรี 
มหาบัณฑิต 
ปริญญาตรี
มหาบัณฑิต 
ปริญญาตรี 
มหาบัณฑิต 
ปริญญาตรี 
มหาบัณฑิต 
ปริญญาตรี 
มหาบัณฑิต 
ปริญญาตรี 
มหาบัณฑิต 
ปริญญาตรี 
ปริญญาตรี 

177 
2 

817 
14 
40 
10 
109 
1 

162 
4 
44 
1 
5 
5 
15 
19 
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14 
 

การศึกษาตอของผูชวยทันตแพทย แยกตามสาขาวิชา และระดับปริญญา 
 

ชื่อปริญญา จํานวน 
ศึกษาศาสตร 
         ปริญญาตรี 
         มหาบัณฑิต 

 
18 
1 

วิทยาศาสตร 
           ปริญญาตรี       
           มหาบณัฑิต 

 
24 
1 

ศิลปศาสตร 
          ปริญญาตรี 

 
35 

ทันตสาธารณสุขศาสตร 
          ปริญญาตรี           

 
2 

สาธารณสุขศาสตร 
          ปริญญาตรี 

 
10 

สุขศึกษา 
         ปริญญาตรี 

 
17 
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ภาคผนวก 
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จํานวนประชากร ป พ.ศ.2549 
 

เขต จํานวน
5,658,953 
2,818,379 
1,911,762 
5,411,371 
4,889,101 
6,569,827 
7,524,077 
7,234,207 
2,691,598 
3,445,374 
5,746,545 
4,449,642 

กรุงเทพมหานคร 
เขต 1 
เขต 2 
เขต 3 
เขต 4 
เขต 5 
เขต 6 
เขต 7 
เขต 8 
เขต 9 
เขต 10 
เขต 11 
เขต 12 4,067,218 

 
   ท่ีมา : สํานักงานทะเบียนกลาง กรมการปกครอง 
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